
   

 

Regeringsbeslut 
     
2026-01-29 
S2026/00005 

I:4 
  
 
 

Socialdepartementet 
 

Sveriges Riksidrottsförbund 
Idrottens Hus 
Box 11016 
100 61 Stockholm 

 

 

 

Telefonväxel: 08-405 10 00 
Webb: www.regeringen.se 

Postadress: 103 33 Stockholm 
Besöksadress: Fredsgatan 8 
E-post: s.registrator@regeringskansliet.se 

 

Ansökan om ekonomiskt stöd från Sveriges Riksidrottsförbund 
för åtgärder för ökad simkunnighet 

Regeringens beslut 
Regeringen beviljar Sveriges Riksidrottsförbund 45 000 000 kronor för att 
genomföra åtgärder för ökad simkunnighet. Insatser ska göras för att öka 
simkunnigheten bland barn och vuxna i områden där utanförskapet är stort.  

Bidraget avser verksamhet 2026. Bidraget betalas ut engångsvis efter 
rekvisition. Rekvisition av bidrag ska lämnas senast den 1 december 2026 till 
Kammarkollegiet.  

Utgifterna för bidraget ska redovisas mot det inom utgiftsområde 17 Kultur, 
medier, trossamfund och fritid för budgetåret 2026 uppförda anslaget 12:1 
Stöd till idrotten, anslagsposten 10 Åtgärder för ökad simkunnighet. 

Sveriges Riksidrottsförbund ska senast den 31 mars 2027 och senast den 
31 mars 2028 lämna in ekonomiska delredovisningar till Kammarkollegiet, 
samt senast den 31 mars 2029 lämna in en slutrapport till Kammarkollegiet. 

Sveriges Riksidrottsförbund ska senast den 31 mars 2027 respektive den 
31 mars 2028 lämna in en delredovisning av verksamheten till 
Regeringskansliet (Socialdepartementet). Sveriges Riksidrottsförbund ska 
senast den 31 mars 2029 lämna in en slutredovisning till Regeringskansliet 
(Socialdepartementet). 

Medel som inte har använts ska återbetalas senast den 31 mars 2027 till 
Kammarkollegiet. 
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För bidraget gäller i övrigt de villkor som anges i Villkor för bidrag, version 
2020:1, se bilaga. Blanketter för bland annat rekvisition och slutrapport finns 
på regeringens webbplats www.regeringen.se/bidragsblanketter. 

Rekvisition, slutrapport, slutredovisning och eventuell återbetalning ska 
hänvisa till diarienumret för detta beslut.  

Ärendet 
Sveriges Riksidrottsförbund har den 5 januari 2026 ansökt om bidrag för 
åtgärder för ökad simkunskap (S2026/0005). Enligt ansökan är syftet att öka 
simkunnigheten bland barn och vuxna i områden där utanförskapet är stort, 
minska drunkningstillbuden och stärka idrottsrörelsens roll som aktör för 
trygghet och hälsa. Verksamheten ska genomföras i föreningar där både 
män, kvinnor, pojkar och flickor deltar. 

Förbundet anger att målsättningen är att  

- Möjliggöra för barn i områden där utanförskapet är stort att lära sig 
simma innan åk 6.  

- Erbjuda verksamhet för vuxna där behov finns.  
- Stärka föreningarnas kapacitet och långsiktiga kompetens gällande 

simundervisning. 
- Synliggöra simkunnighet som en livsviktig kompetens och 

folkhälsofråga. 
 
Enligt ansökan ska arbetet bidra till regeringens ambitioner om att öka 
simkunnigheten i olika åldrar i områden där utanförskapet är stort genom att 
i samverkan med bland annat Svenska Simförbundet: 
 
Stärka arbetet i Simföreningar och andra idrottsföreningar som verkar i vattenmiljö 
Det innebär att stärka föreningarnas kunskap och förmåga att dels kunna ta 
hand om ytterligare barn och vuxna som i dag inte kan simma, dels 
underlätta för individen att både ta sig till föreningen och ha råd med 
verksamheten. 
 
Bidra till att stärka skolans möjligheter att erbjuda bra simundervisning 
Det innebär främst att samverka med skolorna avseende skolsimning. 
Insatserna ska bestå i att föreningarna fortsätter att dela med sig av sin 
kompetens och erfarenhet kring inlärning till kommunerna/skolorna. 

http://www.regeringen.se/bidragsblanketter
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Stärka kommunikation till icke simkunniga barn och vuxna 
Det innebär främst att genom befintliga kanaler och forum inom 
idrottsrörelsen rikta uppmärksamhet till de föreningar som kommer ansvara 
och genomföra verksamheten för ökad genomslagskraft. 
 
Vidare anges att arbetet ska ske främst på lokal nivå i samverkan med 
föreningar, skolor och kommuner. Det är också av vikt att detta arbete 
samordnas med andra särskilda satsningar initierade av regeringen, inte minst 
samling för daglig rörelse samt utveckling av idrottsverksamhet i utsatta 
områden.  

Skälen för regeringens beslut 
Simkunnighet är en grundläggande färdighet och av central betydelse för 
både hälsa och säkerhet. Bristande simkunnighet ökar risken för olyckor och 
bidrar till ojämlika möjligheter att delta i idrottsaktiviteter, föreningsliv och 
fritids- och naturupplevelser i vattennära miljöer. 

Mer måste göras för att stärka simkunnigheten i samhället, inte minst i 
områden där utanförskapet är stort och där simkunnigheten generellt är 
lägre. Regeringen beslutade därför i budgetpropositionen 2026 (prop. 
2025/2026:1) att avsätta 90 miljoner kronor per år 2026–2028 till 
simundervisning och andra riktade insatser för att öka simkunnigheten i olika 
åldrar i vissa områden där utanförskapet är stort.  

I juli 2025 dog nästan en person per dag genom drunkningsolycka, vilket var 
det högsta antalet drunkningsolyckor per månad i Sverige sedan sommaren 
2018. Under 2024 var personer som var 60 år och äldre överrepresenterade 
bland olyckorna. Vidare förolyckades under samma år män och pojkar vid 77 
procent av alla drunkningsolyckor. Kvinnor och flickor omkom i 14 procent 
av olyckorna, för övriga 9 procent saknas statistisk uppgift om kön. 
Undersökningar visar att omkring 53 000 barn i åldern 10–16 år inte bedöms 
vara simkunniga. Svenska Livräddningssällskapet anger att cirka 2 miljoner 
svenskar uppger att de inte kan, eller är osäkra på om de kan, simma 200 
meter. Flertalet har inte badat i sjö eller hav de senaste åren vilket delvis är 
för att de känner sig otrygga i och omkring vatten. En del av problematiken 
är att många, inte minst vuxna, som är inflyttade till Sverige har varierad 
kunskap med sig från hemlandet avseende simkunnighet. Forskning visar 
även att personer med utländsk bakgrund är överrepresenterade när det 
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gäller drunkningstillbud och drunkning. Bland barn och unga i åldern 10–19 
år är risken att omkomma i drunkning mer än sex gånger högre för barn med 
utländsk bakgrund jämfört med barn med svensk bakgrund. I områden där 
utanförskapet är stort är andelen personer med utländsk bakgrund högre 
jämfört med andra områden och därmed finns ett behov av denna satsning. 

Skolan har ett grundläggande ansvar för att anordna simundervisning så att 
eleverna ges förutsättningar att bli simkunniga, men i områden där 
utanförskapet är stort behöver kompletterande insatser utanför skoltid 
förstärkas. 

Idrottsrörelsen och framför allt simföreningar, spelar en avgörande roll för 
att öka simkunnigheten i befolkningen, inte minst bland barn och unga. De 
insatser som ansökan avser bedöms bidra till att stärka simkunnigheten i 
områden där utanförskapet är stort.   

Sveriges Riksidrottsförbunds ansökan bör därför beviljas.  

Beviljat bidrag får inte användas för könsseparerad simundervisning. 

Regeringen beräknar att avsätta medel för ansökan även under 2027 respek-
tive 2028, detta under förutsättning att riksdagen har anvisat medel för det 
aktuella anslaget. 

Regeringen har i dag även beslutat om uppdrag till Folkhälsomyndigheten 
om 45 000 000 kronor per år 2026–2028 för utlysning till ideella 
organisationer, utanför den organiserade idrotten, för insatser att öka 
simkunnigheten i olika åldrar i områden där utanförskapet är stort.  
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På regeringens vägnar  

  

Jakob Forssmed  

 Marcus Hellqvist 
 

 

Kopia till 
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Regeringskansliets förvaltningsavdelning/EKA 
Kammarkollegiet 
Folkhälsomyndigheten 
Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor 
Skolverket 
Sveriges Kommuner och Regioner 
Svenskt Friluftsliv 
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